
1 
 

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 – 2570) 

เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 1  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 
ของ 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยม้า 
 อำเภอเมืองแพร่  จังหวัดแพร ่  

 
 
1 
 
 
 
 
 
 
 

โดย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
ผ่านความเห็นชอบจาก สภา อบต.ห้วยม้า 

ในการประชุมสภา อบต.ห้วยม้า สมัยสามัญ   สมัยท่ี 4  ประจำปี พ.ศ. 2569 
เมื่อวันท่ี  14 พฤศจิกายน  2568 

นายก อบต.ห้วยม้า  ประกาศใช้เมื่อวันท่ี  14  พฤศจิกายน  2568 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 
 

บทนำ 

 อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 รวมถึงแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3 )  
พ.ศ. 2561 ข้อ 17, ข้อ 22/2  ในกรณีการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เกี่ยวกับ โครงการ
พระราชดำริ งานพระราชพิธี รัฐพิธี นโยบายรัฐบาล และนโยบายกระทรวงมหาดไทย ให้เป็นอำนาจของ
ผู้บริหารท้องถิ่น สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่ เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง
ให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา ๔๖ แห่ง  พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การ
บริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ ด้วย และเมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงได้รับความ
เห็นชอบแล้วให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดย เปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับแต่วันที่ได้รับความ
เห็นชอบการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง แผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว 

 บัดนี้  เพื่อให้การดำเนินการให้เป็นไปตามระเบียบดังกล่าว  องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยม้า  
ไดจ้ัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 1   ปีงบประมาณ   
พ.ศ. 2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยม้าเสนอคณะกรรมพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยม้า 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยม้าแล้ว  และนำเสนอต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยม้าไดใ้ห้ 
ความเห็นชอบเรียบร้อยแล้วในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยม้า  สมัยสามัญ  สมัยที่ 4  
ประจำปี 2568 และผู้บริหารท้องถิ่นได้ประกาศใช้แล้ว เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2568 เพ่ือใช้เป็น 
เครื่องมือในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม ให้ถูกต้องตามกฎหมาย 
ระเบียบ    ตลอดจนคำสั่ง หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง     และพร้อมที่จะนำไปสู่การปฏิบัติและสามารถใช้ 
ในการประสานแผนการพัฒนาท้องถิ่นให้การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยม้าเป็นไปตามอำนาจ
หน้าที่และทำให้การดำเนินงานไม่เกิดความซ้ำซ้อน มีความสุจริตโปร่งใส มีประสิทธิภาพประสิทธิผลมี
คุณภาพและตอบสนอง  ความต้องการของประชาชนและเกิดประโยชน์แก่ประชาชนส่วนใหญ่อย่างแท้จริง 
มากขึ้นต่อไป 
                  

       องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยม้า 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

สารบัญ 
 

 

 

 

 
 

 หน้า 

บทนำ  

บัญชีโครงการพัฒนา  

 - สรุปบัญชีโครงการพัฒนา 1 

                      - รายละเอียดโครงการพัฒนา  2    

ภาคผนวก 

- ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  
เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 1  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 

147  

 

 

  



1 
 
 
 
 
1. บัญชีโครงการพัฒนา 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง  คร้ังที่ 1  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยม้า 

ยุทธศาสตร ์
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 

จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ 
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ  

ยุทธศาสตร์ด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม 
ประเพณี ภูมิปัญญาทอ้งถิ่น กีฬาและนันทนาการ 

            

(1) แผนงานด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
    (ผ.02) 

      1 65,000   1 65,000 

รวม       1 65,000   1 65,000 
รวมท้ังสิ้น       1 65,000   1 65,000 

 
 
 
 
 
 
 
 

ผ.01 



2 
 
2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
 รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 1   ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 
องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยม้า  

ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์  
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาติ  ฉบับท่ี 13  หมุดหมายที่ 12 ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
นโยบายกระทรวงมหาดไทย :  ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 การลดความเลื่อมล้ำทางสังคม สร้างความเขม้แข็งของชุมชนและพัฒนาเศรษฐกิจฐานราก 
Sustainable Development Goals : เป้าหมายที่ 3 : การมสีุขภาพและความเป็นอยู่ท่ีดี (Good Health And Well-Being) 
ยุทธศาสตร์จังหวัดแพร่ : ประเด็นที่ 4  (2) ยกระดับคุณภาพชีวิตที่ดขีองประชาชน ลดความเลื่อมล้ำและเสรมิสรา้งความมั่นคงเพื่อรองรบัการเป็นเมืองน่าอยู่ 
ยุทธศาสตร์องค์การบรหิารส่วนตำบลห้วยม้า : 6. ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี ภูมิปญัญาท้องถิ่น กีฬาและนันทนาการ 
กลยุทธ์ : ส่งเสริม สนับสนุนการศกึษา ศิลปะ วัฒนธรรมประเพณี ภมูิปัญญาท้องถิ่น รวมถึงการกีฬา และนันทนาการ 
แผนงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  
 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ ์
ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 
2566 2567 2568 2569 2570 
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) 

1 โครงการศึกษาดูงานพระราช
กรณียกิจในสมเด็จพระนางเจ้า
สิริกิติ์ พระบรมราชชนนีพันปี
หลวง  
 
 
เพิม่แผน ครั้งท่ี 1/2569 

1. เพื่อศึกษาดูงานพระราช
กรณียกิจในสมเด็จพระนางเจ้า
สิริกิติ์ พระบรมราชชนนีพันปี
หลวง  
2. เพื่อใหป้ระชาชนได้แสดง
ความจงรักภักดีและน้อมรำลึก
ในพระมหากรณุาธิคณุของ
สมเด็จพระนางเจ้าสริิกิติ์ พระ
บรมราชชนนีพันปีหลวง   

1. ศึกษาดูงานพระราชกรณีย
กิจในสมเดจ็พระนางเจ้าสริิกิติ์ 
พระบรมราชชนนีพันปีหลวง  
2. นำประชาชนเข้าเฝ้าถวาย
บังคับพระบรมศพสมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกติิ์พระบรมราชชนนี
พันปีหลวง   
จำนวน 50 - 100  คน 
 

   65,000  ผู้เข้าร่วม
โครงการ 
มีความพึง
พอใจใน
ระดับดีมาก
ร้อยละ 80 
ขึ้นไป 

ประชาชนมีส่วนร่วม
แสดงความ
จงรักภักดี ต่อ
สถาบัน
พระมหากษตัริย ์
และน้อมรำลึกใน 
พระมหากรุณาธคิุณ
ของสมเด็จพระนาง
เจ้าสริิกิติ์ฯ 

อบต.ห้วยม้า 
กองการศกึษาฯ 
 

ผ.02 



1 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยม้า 
เรื่อง   การประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66 – ๒๕70) 

เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 1  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยม้า 

.............................................. 
 

 อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. ๒๕61 โดยกำหนดให้องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ซึ่งได้มีการซักซ้อมตามหนังสือกระทรวง 
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว7467  ลงวันที่ 14 ธันวาคม  2563    ประกอบกับหนังสือ  
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว6086   ลงวันที่  19 สิงหาคม  2565 
หนังสือสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดแพร่  ที่ พร 0023.3/ว3599           ลงวันที่ 
28 กันยายน 2565 และหนังสือท้องถิ่นอำเภอเมืองแพร่ ที่ พร 0023.7/ว798  ลงวนัที่  3 ตุลาคม 
2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือจัดทำ
บริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ  เพ่ือให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น บูรณาการโครงการพัฒนาท้องถิ่นในพ้ืนที่ได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
เกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชน จึงมีความจำเป็นจะต้องเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ 
ถือปฏิบัติให้เป็นไปอย่างถูกต้องตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. ๒๕61 ข้อ 22, ข้อ 22/1 และ 
ข้อ 22/2 ด้วยนั้น 
 บัดนี้  องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยม้า ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2๕66 - ๒๕70) 
เพ่ิมเติม  เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 1   ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2569    ขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยม้า    
ผ่านการเสนอร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยม้า พิจารณาให้ความเห็นชอบ 
ในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยม้า สมัยสามัญ สมัยที่ 4   ประจำปี  ๒๕68   เมื่อวันที่  
14 พฤศจิกายน  ๒๕68  ได้ให้ความเห็นชอบเรียบร้อยแล้ว  
 
  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
   ประกาศ ณ  วันที่  14   เดือน พฤศจิกายน    พ.ศ. ๒๕68 
 
 
 
    ลงชื่อ 
              (นายสมบัติ  มะโนนัย) 
    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยม้า 
 


